

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 25 Października r. s. 1826 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

St. Petersburg d. 16 października.

(z Ruskiego Inwalida.)

Przez Naywyższe dyplomata JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, pod 22 sierpnia, Nayłaskawiey udarowani brylantowanemi znakami orderu *ś. Anny* 1szej klasy: Arcybiskup finlandzki, doktor teologii, *Tengstrom*, jenerał major *Mezencow* i jenerał major *Pietrow*; a jenerał major, *Majewski*, mianowany kawalerem tegoż orderu i klasy.

(z Gazety Senackiey.)

Przez Naywyższy dyplomata JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, pod dniem 27 września w Moskwie datowany, metropolita cerkwi unickich, *Jozafat Buthak*, Nayłaskawiey policzony do orderu *ś. Włodzimierza* 2giey klasy.

Przez Naywyższe Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu, wydane:

Dnia 22 września, sztabs-oficerowi deżurnemu 7go korpusu piezszego, podpółkownikowi półku 4go ukraińskiego utńskiego, *Chondakowa*, w nagrodę odznaczający się gorliwością służby i dla niemającego stanu, nayłaskawiey nadane są 1. Honor *decoration* niemi, w posiadanie wieczne i potomne, w guberniach wielko-rossyjskich.

Dnia 28 września, rzeczywisty *...* stanu, *Iłjiński*, który służył w byłej komisji do uroźnienia praw, przyłączony został do Heroldyi.

Dnia 9 października, twerski gubernator cywilny, radca stanu, *Boryson*, wyniesiony na rzeczywistego radcę stanu.

Przez Naywyższe Ukazy J. C. M. do Kapituły orderów:

Dnia 16 września, w nagrodę gorliwej służby: assessor kollegialny, *Dinorusso*, sprawujący obowiązki marszałka obwodu bessarabskiego, i marszałek gubernialny wołyński, podporucznik wojsk polskich, *Hrabia Czacki*, mianowani kawalerami orderu *ś. Anny* 2giey klasy.

W nagrodę gorliwej służby, przez Zwierzchność zaświadczoney, Głowa miasta *Saratowa*, kupiec 2giey gildy, *Wolkow*, mianowany kawalerem orderu *ś. Anny* 3ciey klasy, nie wychodząc ze stanu kupieckiego.

Dnia 23 września, ze względów naysławniejszych na czyn ludzkości, okazany przez radcę honorowego, *Rubca*, który w czasie pożaru d. 6 czerwca w mieście *Witebsku*, wyratował z domu wielkim płomieniem objętego, z niebezpieczeństwem własnego życia, dwie małoletnie córki tamecznego mieszczanina, mianowany kawalerem orderu *ś. Włodzimierza* 4tey klasy.

Przez naywyższe Ukazy do Kantoru dworu, pod 23 września.

Kamerher Franciszek *Hrabia Potocki*, mianowany mistrzem obrzędów dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Zasiadający w Expedycyi budowania *Kremła*, kamerjunker radca honorowy, *Stefan Berchman*, mianowany kamerherem dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Znajdujący się w wiedzy expedycyi budowania *Kremła*, assessor kollegialny, *Sergiusz Horainow*, i aktuaryus kolegium państwa spraw zagra-

nicznych, *Eugeniusz Szericz*, nayłaskawiey mianowani kamerjunkturami dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Panna *Zeneida Naryszkinówna*, nayłaskawiey mianowana freyliną dworu NAYJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH.

Przez Naywyższe reskrypta NAYJAŚNIEJSZEY CESARZOWEY JAKMOŚCI MARYI FEDEROWNY, za zgodą JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjęte zostały do liczby Dam orderu *ś. Wielkiego Męczenicki Katarzyny*, mniejszego krzyża: *Hrabina Katarzyna Wasiljewna*, małżonka jenerał porucznika *sonder Palena*; *Zofia Alexiejewna*, małżonka jenerała adjutanta *Chrapowickiego*; i *Katarzyna Michajłówna*, małżonka radcy tajnego *Ribaupierre*.

KROLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 28 października.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Komissya Rządowa Sprawiedliwości, ogłasza, iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem na d. 7 b. m. i r. wydaném, zapisy testamentem *ś. p. Miuistra Stanu Stanisława Staszica*, na dniu 20 sierpnia 1824 r. własnoręcznie sporządzonym, na użytek publiczny poczynione jako to: 1. Na szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie sumę *zł. p. 200,000.* 2. Na utrzymanie czwartey klasy czyli czwartego profesora w szkole wydziałowej *Hrubieszowskiej* sumę *zł. pol. 60,000.* 3. Na fundusz utrzymania przy Klinice wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Królewsko-Warszawskim kilku osób chorujących na pomieszenie władz umysłowych, sumę *zł. pol. 100,000.* 4. Na Instytut głucho-niemych w Warszawie sumę *zł. pol. 45,000.* 5. Na utrzymanie czwartey klasy czyli czwartego profesora w szkole wydziałowej *Hrubieszowskiej* sumę *zł. pol. 60,000.* 6. Dla Towarzystwa Królewskiego przyjaściół Nauk w Warszawie całą pozostałą bibliotekę. 7. Na wieczny fundusz Kościoła *XX. Kamedułów* w *Bielanach* pod *Warszawą* sumę *zł. pol. 10,000.* 8. Na wystawienie posągu *Kopernika* sumę *zł. pol. 70,000.* 9. Resztę pieniędzy pozostałych, po zaspokojeniu wszystkich legatów, na fundusz szpitala chorych; *Panien miłosierdzia* lub *ś. Kazimierza*. Stosownie do art. 910 Kodexu cywilnego, z zachowaniem praw osób trzecich zatwierdziła. W Warszawie d. 18 paźdz. 1826 r. W zastępstwie Ministra Prezydującego.

Radca Stanu *M. Woźnicki*.Za Sekretarza Jeneralnego *K. Hoffmann*.

TURCYA.

Stambuł dnia 29 września.

(z Gazety Warszawskiej.)

Odebrane dawniej przez *Smyrnę* doniesienia o bitwach morskich w dniach 9, 10 i 11 b. m., między oddziałem floty tureckiey pod dowództwem *Patrona-Beja* (drugiego admirała), a eskadrą grecką pod naczelnictwem *Miaulisa* i *Sachturowego* niedaleko *Mityleny* stoczonych, w których grecy pobici zostali, potwierdzają d. 23 przysłani tatarzy od kapitana baszy z *Fokei* (nad brzegami morza przy wejściu do zatoki smyrneńskiej), gdzie teraz admirał od dnia 14 b. m. bawi dla naprawy swego okrętu. Grecy napróżno spalili trzy

statki palne; stracili okręt trzymasztowy, który zatonał, a sześć brygów mocno uszkodzonych mają. Odesłali je z częścią eskadry do portu *Kathi* na wyspie *Samos*; z resztą cofnęli się do *Ipsary*, i odtąd mało co statków krąży między tą wyspą, a zatoką smyrneńską.

Z pierwszego oddziału floty tureckiej, sześć okrętów znajduje się teraz w zatoce *Lepanto*, a dziewiętnaście w porcie *Nawaryno*, z których nie jeden aż koło brzegów *Mainy* krąży. Pierwsze sześć statków pod rozkazami *Sali Beja*, zostają pod rozporządzeniem Seraskiera (*Reszyda* baszy), reszta dziewiętnaście pod wodzą kapitana *Beja* (pierwszego admirała floty), są pod rozporządzeniem *Ibrahima* baszy.

Flota Egipska, według ostatnich doniesień z *Alexandryi* pod d. 25 sierpnia, stoi tam ciągle na kotwicy. Ze zaś aż dotąd niewypłynęła, wątpią więc, aby dla wiatrów, około porównania dnia z nocą wiejących, przędzy, jak w połowie października wyruszyć mogła pod żagle.

Według najświeższych wiadomości, *Ibrahim* basza obrócił się znowu ku południowi półwyspu (*Morei*), to jest, ku *Maina*, i w ostatnich dniach sierpnia miał się posunąć aż do *Marathonissi* nad zatoką *Kolokythia*. Zdaje się, iż główną siłę zebrał między *Mistrą* i *Malwazią*.

Reszyd basza po zwycięstwie przy *Atenach* dnia 20 sierpnia postąpił do *Dervenohoria* (wsi w wąwozach gór) i stanął obozem przy *Megarze*, gdy tymczasem *Omer* basza ciągle oblegał *Akropolis*. Grecy po nieszczęśliwym zamachu, do odsieczy *Aten* zmierzającym, cofnęli się częścią łodem przez *Eleusis* do *Istmu*, częścią popłynęli do *Salaminy*. Pochlebiają oni sobie, iż wkrótce na nowo uderzyć będą mogli na nieprzyjaciela. Czas pokaże, czy po odniesionej klęsce d. 20 z. m. i utraconej przez to samo odwadze wojska, dokażąc tego zdołają.

Przed kilku dniami przybył tu nowy pełnomocnik perski, nazwiskiem *Daud Aga*, który oraz potwierdził wiadomość o wybuchnięciu wojny między Rosją i Persją, i napaści Persów na Georgia.

Dnia 22 b. m. Cesarzsko-Królewski intercyusz, *Baron Ottenfels*, wrócił do *Szambulu* z wód w *Brussa*, dokąd się był udał dla poratowania zdrowia. W tymże samym dniu Królewsko-Francuzki pełnomocnik, generał porucznik *Hrabia Guilleminot*, w towarzystwie szwagra swego generała *Fernig*, *Barona Beugnot*, syna byłego ministra policji tegoż nazwiska, i z kilku innymi członkami poselstwa, wrócił z podróży swojej do Francji.

Naczelnym dowódcą austriackiej potęgi morskiej wojennej na Archipelagu, generał *Margrabia Paulucci*, przybył do zatoki smyrneńskiej dnia 12 b. m. na fregacie *Bellona*.

Od granic tureckich dnia 2 października.

Jeden z dzienników paryzkich wyraża, iż *W. Sułtan* dla tego nie bywa już na ćwiczeniach nowo urządzanego wojska, że odkryto spisek, aby go podczas ćwiczeń z ogniem, życia pozbawić. Z *Erzerum*, *Synope* i innych miejsc w Azji mniejszej, odebrano wiadomość, iż tameczni janczarowie oparli się ogłoszeniu firmanu względem ich zniesienia. Okolice na 30 mil obwodu, mają być w stanie buntu. Tenże dziennik pisze, iż listy ze *Szambulu* pod d. 14 września donoszą o nowym w tej stolicy pożarze. Liczne oddziały janczarów snują się w okolicy *Skutari* i po obu brzegach *Bosforu*, niszcząc wszystko, co się w ich ręce dostanie. Postawie zagraniczni w *Pera*, obawiając się o swoje bezpieczeństwo, żądali wojska, dział i sikawek do gaszenia ognia, aby się zasłonić od napaści pospólstwa, które Chrześcijanom przypisuje zniesienie korpusu janczarów i utworzenie nowej milicji. *W. Sułtan* kazał licznym wojskiem osadzić zbrojownię, dla zabezpieczenia jej od podpalenia; użyto oraz środków dla zabezpieczenia okrętów wojennych w porcie, gdzie się co godzina spodziewają powrotu kapitana baszy. Wielu podejrzanych *Sofiasom* (uczniom), umieszczonym przy

14 meczetach, urznięto uszy i za zezwoleniem muftego wywieziono do Azji. Rozmaitych także znakomitych *Ulemów* osadzono w więzieniu.

— Dnia 3. —

Wychodząca w *Tryeście* gazeta *Osservatore Triestino* donosi z *Messyny*, iż dnia 15 września zawiął tam szoner angielski z lordem *Cochrane*; rząd zabronił mu pobytu, i kazał oddać się. Nazajutrz więc wypłynął szoner, a okręt wojenny sycylijski, stojący w porcie, zaprowadził go na głębokość morza.

Przy końcu września kapitan basza znajdował się jeszcze w *Mitelenie*, lubo był przysposobiony do wyścia pod żagle; okręty greckie krążyły niedaleko *Samos*. Dnia 11 września stoczona została przy *Mitelenie* trzecia bitwa między obustronnymi flotami; grecy wysłali 4 statki palne przeciw fregacie tureckiej, na której zajął się wprawdzie ogień, lecz go wkrótce ugaszono. Do *Napoli di Romania* miał przybyć statek parowy, *Margrabla Paulucci*, dowódca potęgi morskiej austriackiej, wracając z *Napoli di Romania* do *Smyrny*, wysadził 100 żołnierzy na wyspę *Naxia*, i przymusił zwierzchników tamecznych do wypłacenia 3,000 talarów za zabrane towary, do poddanych austriackich należące, które tam sprowadzono i przedano.

— Dnia 4 —

Okręt, który dnia 28 września wypłynął z *Mainy*, przywiózł wiadomość, iż *Ibrahim* basza kazał wysadzić kilka tysięcy wojska w *Cimowa*; lecz Grecy uderzyli na nie, i przymusili do cofnięcia się ze stratą kilkuset ludzi. Słychać oraz, iż *Ibrahim* basza zniszczywszy ogniem i mieczem kilka okolic kraju *Maynotów*, udał się do *Modonu*, z powodu, iż mu braknie żywności. Tam chce czekać na posiłki w wojsku, potrzebach wojennych i żywności, które mają być przysłane z *Alexandryi*. List z *Zante* pod dniem 4 października wyraża, iż 9 okrętów wojennych tunetańskich przybyło przed *Navarino*, dla wzmocnienia floty *Ibrahima* baszy, który rozgniewany zaciętym odporem *Maynotów*, kazał burzyć *Marathonissi*, i spustaczyć całą okolicę.

Listy z *Korfu*, pisane d. 26 września donoszą, iż Grecy pod dowództwem Jenerała *Karaiskaki* i Pułkownika *Fabvier* uderzyli na oboz *Turecki* przy *Atenach*, wyrugowali Turków, zajmujących już część miasta, i przymusili ich do zaniechania oblężenia cytađelli. W tymże czasie *Goura* uczynił wycieczkę z *Akropolis*, i znacznie się przyłożył do wyrugowania nieprzyjaciela z jego stanowiska. Turcy w nieporządnym odwrocie utracili wiele sprzętów obozowych, dział, broni i potrzeb wojennych; Seraskier *Mehmed* Basza cofnął się ku *Termopylom*, a *Omer* Basza ku *Negreponowi*. Znany dowódca *Kara Kasso D'Olympe* miał z 3000 Greków wylądować w *Negreponcie*, i chce uderzyć na twierdzę *Karista*. Grecy stoczyli kilka korzystnych potyczek z *Ibrahime* Baszą i zdobyli nieco taborów, oraz żywności i potrzeb wojennych.

Z *Malty* donoszą pod d. 18 września, iż Lord *Cochrane* stanął na kotwicy w tamecznym porcie, lecz potem wrócił do *Messyny*, i czeka na przybycie posiłków.

W *Peloponezie* prawie co dwa lub trzy dni zachodzą bitwy między Grekami i Arabami. Nie mogą one wprawdzie ostatecznie rozstrzygnąć losu Greków, lecz wiele przykładają się do wzbudzenia odwagi w *Moreyczykach*, a postrachu w Arabach, którzy wszędzie, dokąd się obrócą, spotykają zbrojne oddziały, które ich ustawicznie niepokoją. — Jenerał *Kolokotroni* przybył z *Nikitasem* do głównej kwatery *Moreyczyków*. Oba ci Jenerałowie chcą stoczyć walną bitwę z nieprzyjacielem; lecz inni Jenerałowie są przeciwni ich zamysłowi, i oświadczyli, iż byłoby niebezpiecznie narażać się na los bitwy na równinach *Trypolizy*, gdy tymczasem przedłużenie wojny zniszczy naypewniej Arabów. Zdanie to utrzymało się wprawdzie w Radzie wojennej; lecz *Kolokotroni*, otoczony pewną liczbą wyborowego woj-

ska, oczekuje dogodnej pory zmierzenia się z nieprzyjacielem.

Słychać, iż Grecy odnieśli stanowcze zwycięstwo nad flotą turecką, która musiała się schronić niedaleko Smyrny.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella d. 17 października.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Król Jmć otworzył dnia wczorajszego zgromadzenie reprezentantów niderlandzkich. O godzinie 1 wyjechał ze swego pałacu do pałacu posiedzeń, otoczony Xiążętami Oranii i Fryderykiem. Przyjmowała go kommissya z 18 członków izby złożona. Król przyszedłszy do sali, zasiadł na tronie i zagałł Sejm następującą mową w języku hollenderskim:

„Szlachetni i Wielmożni Panowie! z wielkiem ukontentowaniem mogę was znowu uwiadomić, że od wszystkich mocarstw odbieram ciągłe dowody życzliwej przyjaźni. Zawarcie traktatów dla dobra handlu i fabryk, mogących nayspewniej wzajemną utrzymywać przyjaźń, jest nieustannym starań moich przedmiotem, podobnie jak wszystko, co ułatwić i rozprzestrzenić może stosunki moich poddanych we wszystkich częściach świata. Spodziewam się, że ze Stolicą Apostolską wkrótce nastąpi ugoda względem spraw rzymsko-katolickiego obrządku. W skutku obustronnych życzeń rozpoczęte będą w Rzymie nowe układy.

Pomimo kilku smutnych okoliczności, wewnętrzny stan kraju nie z jednego względu jest zaspokajający. Srogie nieszczęście, nawiedzające od niejakiego czasu część naszych prowincyj, doszło już, jak się zdaje, do najwyższego stopnia; zapewne odciążenie będzie się zmniejszało. Nie zaniedbano niczego, co uczynić mogła ludzkość i zdolność, aby zmniejszyć nieszczęście i wstrzymać nadal spustoszenia onego. Okropne nieszczęście spotkało miasto Ostendę; dochodzą teraz jego przyczyny i skutków. Gdzie tego rodzaj i wielkość straty wymaga, rozdawane będą stosowne wsparcia. Komunikacye drogowe mnożą się i ulepszają codziennie. Nowe ich części będą tego roku zupełnie ukończone, a zład ułatwiony będzie przewóz tym okolicom, które, jakkolwiek bogate w płody roli i kruszce, nie miały dotychczas wygodnych komunikacyj; wkrótce spłyną na nie szczególne skutki przemysłu wykształconego, czynnego i płodnego. Kommissya, której powierzyłem był rozważenie sposobu nakierowania rzek, ukończywszy zaszczytnie tę trudną pracę, zdała z niej sprawę. Ta ważna praca będzie ogłoszona, aby ją roztrząsnęła publiczna opinija. Zastosowano natychmiast niektóre z zaproponowanych przez Kommissyą środków, uznano bowiem nieomylnie ich pożytek; wszelako życzyłem, aby, nim stanowcze postanowienie względem całości projektu ogłoszone będzie, wprzód z umiejętnych badań korzystano, do jakich zapewne ogłoszenie projektu da powód.”

Następnie powiedział Król o pracach Kommissyj wyznaczonych w celu udzielenia wsparcia tym okolicom, które ostatnia powódź była dotknęła, i o przesileniu handlowém, które jednak w Niderlandach nie tyle, ile w innych krajach dało się uczuć.

„Instrukcyja publiczna — mówił Król dalej — zastosowywa się coraz bardziej do teraźniejszych potrzeb społeczeństwa. Niemal w całym kraju uczęść się mogą dzieci ubogich bezpłatnie. W niektórych miastach zaczęto z pomyslnym skutkiem udzielać oddzielnych nauk klasie przemysłowej, przez co upowszechniać się będą pośród niej praktyczne wiadomości. Rozporządzenia względem nauki starożytnych języków i innych gałęzi umiejętności, odpowiedziały zupełnie oczekiwaniu i stale będą wykonywane. Instytucyja milicyi obywatelskich urządzona będzie na teraźniejszym seymie. W posiadłościach wschodnio-indyjskich, dokąd wojsko ciągle jest wysyłane, przytłumione będą bunt wkrótce zapewne, gdyż panowanie Niderlandów w owoch stronach przybiera na przysłość charakter umiarkowania i przekonania. Dochody skarbu publicznego, znajdując się w stanie

pomyślnym. Przeszłego roku przewyższyły wydatki, a tego samego spodziewać się można roku bieżącego. Zaradzicie nierówności w podziale podatków gruntowych. Przełożony wam jest projekt do powiększenia summy, przeznaczony na umorzenie długu narodowego. Spodziewam się, że WPPom będę mógł przełożyć na teraźniejszym seymie projekt do organizacyi sądownictwa, w którego redakcyi miano wzgląd na uwagi, uczynione w czasie narad nad dawniejszym projektem. Kommissya, zatrudniona projektem do prawodawstwa narodowego, ukończyła Kodex postępowania sądowego w sprawach cywilnych i pracuje teraz z ciągłą gorliwością nad projektem Kodexu karnego. Ogłaszam rozpoczęcie Seymu. Szczęśliwe doświadczenie przekonywa, że jedynym celem naszych jednomyślnych usiłowań jest, pomnożenie pomyślności naszej oyczyzny; z zaufaniem wolno nam wzywać dla niej Boskiej opieki i na tej pomocy budować nasze nadzieje.”

Kommissya Izby odprowadziła Króla po skończonej mowie.

Dzisiaj o godzinie 10 zgrupadzi się druga Izba.

Kareta dworska, którą Król na otwarcie Seymu wyjeżdżał, roboty P. Simon, wraz z szorami, nie miała jeszcze sobie równej, co do przepychu i gustu. Jeden z naysławniejszych stelmachów londyńskich, przybył do Bruxelli z Londynu, jedynie dla jej zobaczenia; przez trzy godziny zajmował się oglądaniem wszystkich jej części i zapewnił Pana Simon, że nic nad nią doskonalszego nie widział.

A N G L I A.

Londyn dnia 7 października.

(Journal de St. Petersbourg.)

Godną jest rzeczą uwagi, iż mer Plymuthski, nie może wchodzić do swego obowiązku przed godziną 11; przyczyną tego jest, iż podług prawa, korporacya obowiązana jest czekać aż do tej godziny przybycia przeora Plymptonńskiego lub intendenta jego domu, w których przytomności mer powinien wykonywać przysięgę. Wszakże, ani jednego, ani drugiego nie znano, od zaiesienia klasztorów przez Króla Henryka VIII.

P. Houtson, towarzysz podróży kapitana Clapperton, umarł wkrótce po swoim przybyciu do Benin. Zostawił on P. Clapperton w dobrym stanie zdrowia, w okolicach Nigru, i miał zamiar odbywania daley podróży, d. 6 lub 7 marca, z Katungi do krainy Eyo, gdzie się wówczas znajdował.

Otrzymane wiadomości z Batawii dochodzą do d. 17 czerwca; wojna ciągle trwa jeszcze; siły holenderskie miały w ogólności przewagę, nie mogąc atoli zupełnie ukorzyć powstańców.

Pomiędzy amunicyjami wojennymi, zabranymi w Bhurtpore, znaleziono piękną, sześć-funtową armatę z żelaza, mającą taki napis: *Jacobus Monteith me fecit Edimburgho, Anno Dom. 1642.* (Jakób Monteith zrobił mię w Edyngburgu).

Otworzono w Bengalu składkę na nagrobek marmurowy dla biskupa Hebe, który jest powszechnie żalowanym.

Podług listu z Bogoty, ogłoszonego w dziennikach Nowo-Jorkskich, P. Fundzer, konsul Stanów zjednoczonych amerykańskich w tém mieście, został zamordowanym w tózku, w nocy z d. 13.

— Dnia 14 października. —

(z Gazety Warszawskiej.)

Za 6 dni spodziewamy się powrotu Xięcia Devonshire z Moskwy. Udaje się on przez Paryż, gdzie kilka dni zabawi dla odwiedzenia Lady Granville, siostry swojej. Mniemają, iż na pierwszym posłuchaniu, które za powrotem swoim mieć będzie u Monarchy naszego, otrzyma Order Podwiazki.

Odebrany tu list z Neapolu pod d. 23 września, wyraża, iż Lord Cochrane bawił niejaki czas w Messynie pod nazwiskiem Pana Baring. Słychać, iż przy brzegach Syeylii czeka innych okrę-

tów, przeznaczonych do wyprawy jego. Wskaże z powodu niezgody między dowódcami greckimi, nie może się od nich spodziewać wielkiej pomocy.

Oddziały 42go pułku szkockiego piechoty, oraz 64go i 80go pułku piechoty, tudzież 7go pułku fizyliarów, ciągną do *Plymouth*, z kąd na okrętach udadzą się do *Gibraltaru*.

W *Ponce* odkryto d. 23 lipca spisek Murzynów, w celu zainordowania białych mieszkańców. Mieli zapalić kilka domów, a potem krzyć: *Gore!* i białych wychodzących z domów zabijać; w tymże czasie mieli opanować zbrojownię. Hersztowie będą zapewne straceni.

Na wyspach Sandwichskich, liczba chrześcijan w *Honoruru* powiększyła się z 700 do 3,000 osób. Rządca *Koriomaku* kazał dla nich stawiać wielką kaplicę murowaną. W szkołach w *Honoruru* uczy się 1880 krajowców; tych zaś, którzy na wszystkich wyspach uczą się czytać, jest blisko 15,000. Wydrukowano 13,000 egzemplarzy książki, obejmującej wyjątki z biblii, i wszystkie egzemplarze rozdano. W kraju *Kafrów*, w *Afryce*, *Missyonarze* angielscy czynią także wielkie postępy.

Jedna z gazet tutejszych czyni uwagę, iż nie można się zapewnić, czyli zza granicy dostawiona będzie taka ilość zboża, aby na potrzebę ludu angielskiego do przyszłego żniwa wystarczyła.

Gazety wychodzące w *Nowym-Forku* donoszą, iż *Kommodor Porter* jako *Admirał* Meksykański brać będzie 5,400 dolarów rocznej pensyi, i oprócz tego rząd Meksykański skłonił rząd w *Veracruz*, aby zaspokajając dawną pretensją tego *Admirała* do *Konsulatu* w *Hawannie*, wynoszącą 60,000 dolarów, co zapewne jest przesadzonem, odstąpił mu rozległe grunta nad rzeką *Huacacualco*. Grunta te wynoszą 11 mil kwadratowych czyli 500,000 morgów; ziemia jest urodzajna, i niedaleko ciągnąć się będzie kanał, mający połączyć oba oceany.

FRANCYA.

Paryż d. 13 października.

(Journal de St. Petersburg).

Xiaże de Lorges, par Francyi, generał porucznik i gubernator zamku Królewskiego *Rambouillet*, umarł d. 4. b. m. w 81 roku życia w *Rambouillet*.

Xdz Jan Wendel Wurtz, wikaryusz *St. Nizier* w *Lugdunie*, zakończył życie d. 1 b. m. w *Colonges*. Był on autorem wielu dzieł mających swoje zalety: *Apollyon Apokalipsy* czyli poprzednicy *Antichrysta*; *les Demonolaires*, a nakoniec listu do *Xdza de la Mennois*, za który oskarżony przez *P. Dupin* do sądu Królewskiego w *Paryżu*, uznany został niewinnym przez trybunał policyi poprawczy. Dzieła te, pisane z ogniem, zwiastowały w autorze dośyć żywą imaginacją, lecz nie zawsze powściąganą.

Król *Jmć*, na doniesienie ministra swojego Dworu, mianował gubernatorem zamku *Rambouillet*, *Hr. Stefana Durfort*, para Francyi, generał-porucznika.

Przez rozkaz Królewski d. 2 października, wystawa płodów przemysłu francuzkiego, otworzona zostanie w *Luwrze* d. 1 sierpnia 1827. W tymże prawie czasie, będzie tam nowa ekspozycja obrazów malarzów żyjących.

Płasko-rzeźby zdobiące pomnik, wzniesiony na uczczenie pamięci cnotliwego *Malesherbes*, w

wielkiej sali pałacu sprawiedliwości, składa się z siedmiu figur. Artysta wystawił chwilę, w której *Ludwik XVI* oddaje swojemu dawnemu ministrowi przygotowany akt na swoją obronę. Król, wyobrażony jest w krzesle, przy stole, na którym znajdują się kilka książek i sfera. Na przeciwko Króla, stoją świetni tego Monarchy adwokaci, *Malesherbes* pośrodku, *P. Desèze* z prawej strony, a nieco daley *P. Franchet*. Z lewej strony przy kominku stoi wierny *Clerg*, usiłujący pokryć rękami łzy, którei twarz ma zalana. Po prawej stronie, najdalej i przy drzwiach wchodowych, znajduje się oficer municypalny, w jednym żandarmem. Zadnego nie masz zamalowanych w tej grupie, złożonej z siedmiu osób, portretów Królewskiej, niezmiernie podobne, wyrażają spokojność i poświęcenie się; w całym zaś swoim stroju okazuje prostotę, która tak silnie przemawiała do poddanych.

Generał hiszpański *Alava* przybył do *Paryżu*. Powiadają, iż się udaje do *Tour*, gdzie mieszkać, otrzymawszy na to pozwolenie od Rządu francuzkiego.

(z Gazety Warszawskiej).

Słychać, iż *Pan Cannig* wyjedzie dnia 2 b. m. na powrót do *Londonu*. Dotąd oprócz obiadów dyplomatycznych, cztery razy tylko rozmawiał z *Hrabią Villele*. Mówi z każdym, nie wyszukując ani unikając żadnego przedmiotu rozmowy. Lubo zaś umie dobrze po francuzku, więcej jednak słucha, niż mówi. Nigdy nie przybiera tajemniczego tonu; owszem rozmowa jego wzbudza zaufanie i jest przyjacielską. Na wielkich obiadach u ministrów ustępował zawsze pierwszeństwa posłom zagranicznym, a zwłaszcza na obiedzie u *Hrabię Villele*, gdzie siedział on ósmym miejscu. Nie był jeszcze na obiedzie u Króla *Jmć* z powodu, jak słychać, iż tego etykieta dworska francuzka nie dozwalała.

Od kilku dni przybył tu półkownik *Soye* adjutant *Bolivar*. Czyni nadzieję, iż za pośrednictwem *Bolivara*, nastąpi pojednanie między generałem *Paez* i rządem w *Bagota*.

— Dnia 15 października. —

Donoszą z *Campagne*, iż przybycie Króla *Jmć* do tego miasta, napelniło wielką radość mieszkańców, którzy wszędzie radośnemi okrzykami przyymowali Monarchę. Król *Jmć* zjechał tam na polowanie.

WŁOCHY.

Rzym dnia 4 października.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dnia 2 b. m. odprawił *Oyciec S. tajny* *Konsystorz*, na którym ogłoszono mianowanie 11 nowych *Biskupów*. *Kardynałami* są mianowani: *Nuncyusz* przy dworze Hiszpańskim *Giustiniani*, *Nuncyusz* przy dworze Francuzkim *Macchi*, *Nuncyusz* przy dworze Portugalskim *Franconi* i *Gubernator Rzymu Bernetti*, (wracający z *Moskwy* mianowany *Kawalerem* orderu *Orła Białego*). Oprócz tych *Kardynałów* mianował także *Oyciec S.* następujących *Prasłatów* *Nuncyuszami*: do dworu *Austryackiego* *Prasłata Spinola*, do dworu Francuzkiego *Prasłata Lambruschini*, do dworu Hiszpańskiego *Prasłata Tiberi*, do dworu Portugalskiego *Prasłata Giustiniani*, i do dworu Bawarskiego *Prasłata Argenteau*.

Obszary meteorologiczne.	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
	d. 23 godz. 7 zrana.	28 cal. 1,2 lin.	+ 2 stopni.	Zachodni.	Pochmurno
	d. 24 — — —	27 — 11,7 —	+ 4 — —	Południowy.	Pochmurno
	d. 25 — — —	27 — 7,8 —	+ 4,5 — —	Południowy.	Pochmurno

Pozwolono drukować: Z polecenia *JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora* *Andrzeja Bucharski* *Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.*

w Drukarni Redakcyi.

DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 128.

Wilno dnia 24 października v. s. Roku. 1826.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, оиъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Собрания снмъ объявляеиша: что въ ономъ продаеиша заложенное и просроченное недвижимое имъние Маиорни Александры Уракиной, Подполковницы Анны Вейсовой и Прапорщика Лазаря Медеръ, соспоядшее Вишебской Губернии Суражскаго повета въ деревняхъ: Законовъ 45, Крошовъ 85, Медведевъ 80, Сидорахъ 44, Климовъ 27, Пашинокъ 23, Юрзовкѣ 21, Сишипъ 18, Скенерахъ 20, Коверахъ изъ 121 — 85, Ковалевоу 52, Будницъ 38, Ярмаковоу 57, Подлнпахъ 28, Ковалихъ 6, и Сишинскихъ Нивахъ 65, и иного 650, мужеска пода душъ, писанныхъ по ревизии 1816 года, съ рожденными послѣ ревизии, со всею принадлежающею къ нимъ землею, и всякимъ на оной строеніемъ; для чего и назначены сроки торгамъ сего года въ декабрь мѣсяцъ: первый 9, второй 14, и третій 16 числа, желающія купити имъние сіе, могутъ являиша въ Опекунскій Советъ показанныхъ числъ въ присудешвенное время, и видити въ ономъ продаваемому имънью опись и условія.

Экспедииторъ Осмоловскій.

1 Rada Opiekunicza S. Petersburgska CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza, iż w niey przedaje się oddany w ewikcyą i przedterminowany nieruchomy majątek Majorowej Alexandry Urakiney, Podpułkownikowej Anny Weysowej i Praporszczyka Łazarza Medera, położony w Witebskiej gubernii w Sarażskim powiecie we wsiach: Zakonowie 45, Krotowie 83, Miedwiedewie 80, Sidorach 44, Klimowie 27, Natiszce 23, Jurzowce 21, Sitinie 18, Skeperach 20, Kowierzach od 121 — 85, Kowalewey 52, Budnicy 38, Jarmakoweу 57, Podlanych 28, Kowalichach 6 i Sitinskiach-Niwach 65, w ogóle 650 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką do nich należącą ziemią, i ze wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego i naznaczono terminy do targow terazniejszego roku w decem-brze: iszy 9, 2gi 14, a 3ci 16; życzący kupić takowy majątek zecheą przybyć do Rady Opiekunicznej w naznaczonych terminach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz i warunki.

Sekretarz Osмоловскі.

1. Niżej podpisany mam za obowiązek zawiadomić grających w Loteryę Warszawską z mojej kolekcyi, że za te bilety które za cztery lub pięć klass odebrane są przeze mnie pieniądze z góry i na onych znajdując się z podpisem moim kwity, w regestrze numerow Loteryi Warszawskiej adnotowałem, i przez list otworzysty Pana Fryderyka von Auer w stopniu moim utrzymującego dopiero Loteryę Warszawską zobowiązałem, aby niewymagając powtórney opłaty za okazaniem biletu na trzecią klassę stosownie do adnotat jemu wręczonych bilety na czwartą i piątą klassę wydał i nikomu innemu niesprzedawał, jakowe uwiadomienie do gazety podając własnoręcznie podpisuję. Jacob Lichtenstein.

2 Michał Zaleski b. Podkomorzy Powiatu Resieńskiego massy funduszow i interesow Xki Stefani Radziwiłłowny Freyliny Dworu Najjaśniejszych Cesarzowych Wszech Rossyi Jeneralny Prokurator, zapozwalem WW. Wacława i Michała Mitarnowskich successorow Hieronima

Mitarnowskiego, pozwem edyktałnym 1826 miesiąca 8bra 22 d. podanym i w Sądzie Kommissyi na urządzenie interesow Radziwiłłowskich Najwyższą wolą ustanowionym zeznanym, przed tenże Sąd wyniesionym, po dekreтах niestan-nych 1821 gbra 15 d., 1826 februaryi 9 i tegoż roku 8bra 15 d. zapisanych; w rzeczy: o sądzenie summy wedle rachunku w roku 1812 z zeszyłym Hieronimem Mitarnowskim zawartego, zł. 11,201 gr. 17 wynoszącego, a oddzielnie z zaległej arędy folwarku Starzyny z r. 1813 zawinionej z procentami i expensami prawnemi, z oparciem na wszelkim majątku WW. Mitarnowskich i o skasowanie ich pretensyi do massy zastosewanej, ponieważ miejsce stałego pomieszkania WW. Mitarnowskich nie jest wiadome, przez ninieyszą więc awizacyą o takowem zapozwaniu uwiadomiam.

Michał Zaleski Prokurator Massy.

Dozwala się drukować 23 października 1826. Cenzor Symon Zukowski.

1 Romuald Ryk służąc najprzód u zeszyłego Graffa Manuzzego a później u JW. Konstancyi z Hrabior Platerow Grafini Manuzyny Marszałkowej Powiatu Brasławskiego, w miesiącu 7brze bieżącego roku zszedł z tego swiata, pozostała po nim ruchomość i papiery przy świadkach spisane znajdując się w majątku Belmontach w Powiecie Brasławskim Gubernii Wileńskiej; gdyby więc successorowie z prawnemi dowodami dla osiągnięcia spadku po zeszyłym Ryku do Belmont w przeciągu miesiący szesciu przybywali, przez ninieyszą awizacyą wzywa, w przeciwnym zaś razie, ruchomość i papiery w Wiedzę Dworzanskię Powiatu Brasławskiego Opieki oddane zostaną. 1826 miesiąca 8bra 20 dnia. Takowe uwiadomienie z polecenia JW. Grafini Manuzyny podpisuję. Bernard Dowoyna Adwokat i Plenipotent.

Wolno drukować w Kuryerze Litewskim dnia 21 października 1826 roku Cenzor Ignacy Reszka.

3 Niżej podpisany mocą rezolucyi Głow. Wileńskiej Policyi będąc dellegowanym do spełnienia tradycyi za dekretem Ratusza Święciańskiego dnia 9 7bra b. r., z instancyi Szymela Eliaszowicza Chabasa z przysądzeniem summy rubli srebrem 2,042 kop. 19, na Staroz. Hesse-lu i Chanie Czernuszkach oczewiście otrzymanym, zajęcia wszelkiego majątku i ruchomości dozwalaającym, gdy po zeyściu na tradycyą nieznalazłem majątku innego prócz towarów korzennych mających iść na satysfakcyą, przeto takowe Inwentarzem opisawszy, obwieszczam Publiczność, że rzeczzone towary korzenne w handlu Czernuszkow znaydzione a na satysfakcyą Szymela Chabasa zajęte, będą z publicznego targu na ulicy Rudnickiey w domu JW. Marszałka Ważyńskiego, łącznie z ruchomością domowych sprzętów, aż do ukończenia każdodziennie sprzedawane.

T. Królikowski Zasiadający w Policyi miasta Wilna Inspektor i Kawaler.

2 Niżej podpisany mam za obowiązek uwiadomić wszystkich utrzymujących z rąk moich Loteryą Warszawską, iż cc Dzierżawca loteryi Warszawskiej P. August Depler od którego przez lat kilka miałem przysyłane bilety na loteryą Warszawską, dopiero jak się daje słyszeć przysłał takowe bilety na czwartą klasę 30 loteryi Warszawskiej do P. Fryderyka von Auer mieszkającego w Wilnie na Zamkowej Ulicy w Domie Szwarca, przeto nie będą świadomym o przyczynie takowej zmiany, zaświadczam wszystkim utrzymującym z rąk moich loteryą Warszawską, aby przy okazaniu biletów na 3cią klasę, i za opłatą remanentu za pierwsze rozegrane klasy, wedle wręzonego rejestru P. Aueroi, bilety na czwartą klasę brali od tegoż Pana Auera.

Jacob Lichtenstein.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, w dobrach JW. Siellawów w Lepelskim powiecie, Witebskiej Gubernii położonych czynność sobie poruczoną exekwujący, w dniu 9 septembra teraźniejszego roku, jako w terminie na zjazd ostateczny przeznaczonym, do majątności Pyszna zgromadzony po obwołaniu Sądów swych i ułatwieniu kwestyi wstępnych, wizją gruntów odbył, i po oprzysiężeniu przez aktorów masy wierności komportacyi, produktu debitorów przesłuchał, z powodu zaś niegotowości mapy, zjazd ostateczny do dnia 29 grudnia teraźniejszego 1826 roku odłożył, o czém interessowane do tego konkursu strony zawiadamiając; ażeby na przeznaczony termin, mający swe dopominki, ze wszelkimi rzecz usprawiedliwiającemi dowodami do tegoż Sądu jawiły się, wzywa; i że na niejawiających się Amisją rozciągnie ostrzega.

Franciszek Kuścinski Exdywizor.

Michał Wasilewski Exdywizor.

Stanisław Kublicki Exdywizor.

Zgodno z Protokołem Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego, świadczą tegoż Sądu Exdywizorskiego i Głównego Cyw. Departamentu Witebskiego, Rejent Wincenty Petryszcza.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski na rozdział funduszów Panien Armelii i Sylwii Kozubowskich przez Remisę Sądu Głównego Minskiego 2. Departamentu w roku 1825 7bra 30 dnia nastala przeznaczony, w skutek pierwsiastkowego swego wyroku do Miasta Powiatowego Wilejki na dniu 5 8bra idącego roku przybywszy; po wyexpedyowaniu Aktów i po odsłuchaniu głosów produktowych, celem przygotowania się stronom do oczewistej rozprawy, czynność swoją na dzień 5 9bra teraźniejszego roku odłożył, aby więc na takowy termin mający swe dopominki i pretensye do funduszu wzmienionych Panien Kozubowskich ze wszelką gotowością jawiły się, przez niniejszą awizacyą po raz ostatni zawiadamia; oraz że w takowym to terminie bez żadnych dalszych odkładów natychmiast po zebraniu się do namowy całą sprawę wezmie, a dla niestawiających amisją zakreśli, ostrzega. 1826 miesiąca 8bra 16 dnia.

Ignacy Bucewicz b. Sędzia Ziemi Powiatu Minskiego i Kawaler.

Justyn Chomski Sędzia Ziemi Powiatu Wilejskiego Exdywizor.

Jan Weryha Sędzia Grodzki Zawileyski Exdywizor.

O g ł o s z e n i e.

2 W przeszłą sobotę t. j. dnia 16 t. m. października obłąkał się szpic piesek kosmaty szerść lisawey w połowie ostrzyżony, na wielkiej ulicy czyli Zamkowej; osoba, do którejby się on przyplątał, będzie łaskawa dać o nim wiedzieć do kamienicy Pani Bartoszewiczowej na Skopuwce, a od właściciela tego pieska przyzwolitą wdzięczność lub nagrodę odbierze.

2 Excerpt oświadczenia z Protokółu Potocznego Sądu Głównego Minskiego 2go Departamentu, w dacie niżej wyrażoney zapisanego 2 te goż roku miesiąca oktobra 9 dnia pod pieczęcią urzędową jest wydan.

Roku 1826 miesiąca septembra 27 dnia. Na Sądzie JEJEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Głównym Minskim 2go Departamentu stawając osobicie WW. JPanie dwóimienne Leonora Marianna z Bandinellich primo voto Miładowska ad praesens Woyciechowska, i Aniela Małgorzata primo voto Dawidowska ad praesens Łapkowska siostry między sobą rodzone, podały do napisania oświadczenie w następnym brzmieniu: my dwóimienne Leonora Marianna primo voto Miładowska ad praesens Woyciechowska i Aniela Małgorzata primo voto Dawidowska ad praesens Łapkowska z domu Bandinellich siostry między sobą rodzone za wiedzą mężów naszych działające, podajemy do powszechney wiadomości; że chociaż do dochodzenia successyi po zmarłym w Wiedniu bracie naszym stryjeczno rodzonym Graffie Franciszku Bandinellim, od pierwszego z nas w roku 1824 JPan Ignacy Oszczewski Kruhlik, od drugiej zaś syn mój Antoni Dawidowski i zięć Wincenty Ujalski byli upelnomocnieni, gdy jednak ja Woyciechowska doznawszy po moim Plenipotencie sprzecznego z położoną w nim ufnością działania, przez oświadczenie roku 1824 w Ziemstwie Słuckiem zapisane i w gazetach Kuryera Lit. opublikowane, z skarżeniem jego czynności cofnąm służącą mu plenipotencyą, podobnież j. Łapkowska niedostrzegłszy najmniejszy ze strony upelnipotentowanych, ode mnie syna i zięcia troskliwości w promocyi successyynego interessu, postanowiłam cofnąć, i cofnąm plenipotencyą ode mnie im wydaną: obie zaś my siostry i konsuccessorki obrałyśmy wspólnie jednego plenipotentą W. Leona Jaczynica Brygad. Kawaleryi półku i Gwardyi pol. z nadaniem mu pełney władzy przez osobny na to w dniu 21 septembra 1826 roku w Sądzie Główn. Miń. 2go Departamentu przyznany plenipotencyyny dokument. Aby więc nikt tak w kraju tutejszym, jako też w Cesarstwie Austryackim i w Xięstwie Toskańskim we Flcrenoyi, gdzie się znajduje spadkowy po zmarłym Graffie Bandinellim majątek ze wspomnianymi uprzednimi plenipotentami naszymi jako już nie mającymi mocy w imieniu naszym działania, w żadne układy, umowy, i episy nie wchodził; aby oraz ciż sami plenipotenci w najmniejsze stosunki successyynego naszego interessu nie wdawali się ostrzegamy, gdyż jedynie czynność teraźniejszego naszego plenipotentą W. Leona Jaczynica za ważną przez nas przyjęta będzie. Jakowe Oświadczenie umieścić mamy, tak w gazetach Kuryera Lit. jako też zagranicznych Cesarstwa Austryackiego, dla zawiadomienia o tém tamocznych władz i całej powszechności, tym czasem nimi wspomnani

nasz plenipotent W. Jaczynic porządkiem własnym formalne i jak można narychlely uczyni odezwy do Cesarzsko Królewskiego Trybunału w Wiedniu i do Głównego Rządu we Florencyi z przesłaniem dowodów, że my naybliższemi po zesłanym Graffie Franciszku Bandinellim jesteśmy successorkami i w tém własnoręcznie podpisujemy się. Podpisano w protokole; jako nieumiejętna pisma trzema krzyżkami podpisała się z Bandinellich Leonora Marianna primo Miładowska ad praesens Woyciechowska xxx z Bandinellich Aniela Małgorzata primo voto Dawidowska ad praesens Łapkowska.

Sekretarz Atanazy Reutt,
Czytalem Expedytor Rewieński,

Dozwala się drukować takowe oświadczenie w Kuryerze Litewskim. Dnia 19 października 1826 roku Cenzor Radzca Stanu Ignacy Reszka.

3 Gdy według organizacyi, wysłanego w roku przeszłym 1824 nowembra 14 dnia, o kupcach i innych handlarzach, oraz przemysłnikach, Postanowienia Naywyżey utwierdzonego, zbliża się już wkrótce termin zapisywania się do Giełd kupieckich, wszystkich w tém mieście Wilnie, właściwy kupiecki handel prowadzących, od dnia następującego miesiąca nowembra; przeto Rada Miasta Gubernińskiego Wilna przez niniejsze ogłoszenie, trzykrotnie w Gazecie Kuryera Litewskiego pomieszczone, obowiązuje wszystkich bez wyjątku, tak Chrześcian jako Izraelitów, zapisanych w Kupiectwo na rok idący, a równymże sposobem żądających zapisać się na rok przyszły do tegoż Kupiectwa, lub otrzymać Świadectwo, według rodzaju handlu, na przemysł mieszczanski albo posadzkim dozwolony; aby poczynszy od dnia 1 nowembra i nieopóźniając się bezodwłocznie do Nowego Roku, kupcy z wniesieniem ziemskich powinności, a dalsi z potrzebnymi dowodami dla otrzymania przyzwoitych świadectw, do teyże Rady na Ratusz jawni się; gdyż w przeciwnym zdarzeniu, jeśli tacy kupcy lub handla-

rze niezapisażą się i nieuzyszczą prawnych świadectw w przeciągu pomienionego terminu, tedy będą im zamknięte handle, i dalsze prowadzenie wszelkich targow zabronionem zostanie. Datt w Mieście Wilnie roku 1826 miesiąca oktobra 12 dnia.

Pełniący Obowiązek Prezydenta Karol Werner Radny Miasta Wilna.

Sekretarz Rady Miasta Wilna Józef Woytkiewicz.

Nowe dzieła.

3 W Xiegarńi Józefa Zawadzkiego w Wilnie, znajdują się następné dzieła, świeżo drukiem ogłoszone.

1. Euzebiusza Słowackiego dzieło z pozostałych rękopismow ogłoszone Tom IV, zawierający: Poezye własne i przekłady tom jeden in 8vo str. 364 1826 srebrem . . . r. 1. Kop. 20 z przesłaniem pocztą . . . 1. — 40 (Całe dzieło Słowackiego we czterech tomach . . . R. sr. 5. R. 70 z przesłaniem pocztą . . . 6. — 70)
2. Prawidła Wymowy i Poezyi wyjęte z dzieł Euzebiusza Słowackiego jeden tom in 8vo str. 334. 1826 . . . 40 kop. z przesłaniem pocztą . . . 60 —
3. Proces Cywilny Litewski, staraniem i pracą Alexandra Korwickiego Magistra obojga praw, jeden tom in 8vo w dużym formacie 1826 . . . 1 kop. 20 z przesłaniem pocztą . . . 1 — 50
4. Nowy Słownik francuzko-polski, pomnożony zbiorem wyrazow naukowych i technicznych, dwa tomy in 8vo: Tom 1 str. 458, Tom 2gi str. 371 w dużym formacie, na każdej stronie mieści się 126 wierszy. 1826 R. 2 — z przesłaniem pocztą . . . 2 k. 50 (Późniejszy rozbiór powyższego Słownika pokaże jego wartość teraz tylko na jego zaletę powiemy, że w języku polskim, tak kompletnego nie mieliśmy Dykcyonarza francuzko-polskiego).

Kurs wileński na assygnaty od dnia 21 oktobra rub. sreb. 5 rub. 79½ kop., czerw. złoty nowy r. 11; kop. 95 imperyal 37 rub. 97½ kop.

T A B E L L A

Wygranych trzeciej Klasy trzydziestey Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
291	150	3799	200	7563	750	10303	150	11470	150	19079	250	23055	2000	26288	500
462	750	3372	150	74	150	11020	250	74	150	19138	150	23197	750	26312	1000
605	250	3408	250	7606	150	11207	150	14721	150	19245	250	23321	150	80	150
24	150	3791	150	7831	150	28	50	15142	250	68	250	58	150	26461	150
40	150	389	250	95	500	82	750	56	150	19356	150	23541	150	26662	250
74	500	4091	150	8372	500	1140	150	15265	250	72	250	23612	150	26701	150
717	150	4210	150	8599	750	1160	150	15649	1000	19463	150	23747	150	38	150
817	250	4322	500	8702	150	82	250	80	150	19884	150	24097	750	55	150
1095	150	4630	150	61	50	12056	500	15780	500	20347	150	24498	250	68	250
1183	150	37	10000	8831	250	12171	750	87	250	20439	150	24531	150	26911	150
1660	250	4759	150	51	1200	12498	150	15890	2500	20893	250	24700	150	27083	150
1721	150	4327	150	8993	250	12593	750	16006	250	20975	150	64	150	27115	150
1832	150	5106	150	9072	150	12957	150	16171	250	21408	250	25114	500	19	500
2073	50	5268	150	9255	150	13082	150	16229	150	71	150	63	150	73	150
2217	150	5506	1000	9455	500	13109	250	82	150	21543	250	25226	150	27267	150
2329	150	501	150	9542	500	82	150	16314	150	21747	150	25308	250	27340	150
2402	150	5790	250	9905	150	13389	150	16345	750	21993	150	57	150	27916	150
2691	250	5977	150	10190	150	13501	150	1678	250	22143	150	25450	500	90	150
2870	150	6193	150	10351	150	13637	150	16988	1000	22353	3000	25530	150	28076	150
2902	50	6254	250	63	500	13704	500	17673	150	22515	750	25601	150	28233	150
2958	250	75	500	64	150	14116	150	18495	250	22758	150	25719	150	28416	150
3034	150	89	250	70	250	14209	150	18391	500	22845	150	25809	1200	28660	150
81	250	7311	150	10522	150	14320	150	18711	150	51	150	43	150	28747	250
3110	150	7315	50	95	500	66	150	18914	150	68	150	53	150	96	150
				10616	150	14440	150	18977	500	22962	150	25947	250	28955	150

Następujące Numera kaźden wygrał 65 Złotyeh.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
5	1898	4327	4360	8445	10059	11916	14208	16408	18718	20516	22119	23760	25586	27373	
6	1923	47	80	8504	10104	19	24	31	19	31	22	75	25623	27444	
33	29	57	6416	75	20	71	45	53	22	39	38	23807	55	46	
63	36	58	26	90	58	2048	53	16530	29	40	50	15	56	27554	
66	40	4410	30	98	10232	55	14305	16617	30	56	75	44	67	27629	
115	77	18	32	8617	64	96	65	23	41	58	22216	54	25743	77	
41	2062	56	77	20	74	12100	82	55	45	60	57	61	47	86	
79	72	75	6610	36	10313	4	14407	59	56	81	22300	74	64	92	
94	2128	4538	64	40	10410	55	34	71	82	97	5	80	65	27717	
207	35	66	78	53	47	72	45	16745	85	20602	26	23930	25810	27	
28	73	71	84	84	10641	74	14447	83	88	13	28	42	37	29	
95	2377	4605	6702	8707	51	75	14568	92	18809	21	54	24001	58	80	
303	2482	97	6	12	65	12218	90	96	19	65	55	9	66	85	
23	2540	98	40	29	74	29	14787	16819	18924	20720	56	23	67	27803	
80	67	4700	71	65	83	55	97	53	97	50	82	39	75	24	
89	2648	36	6808	8825	92	83	14816	34	19013	21838	83	24131	83	35	
92	62	38	79	55	10728	11356	85	38	20	55	97	46	98	47	
99	2704	48	86	61	63	66	89	95	46	20949	22439	97	25915	94	
409	39	4826	6902	72	78	85	14921	94	73	50	22514	24204	21	27948	
11	40	81	41	91	10816	12441	34	16942	90	67	18	5	56	87	
52	59	4962	73	93	26	62	55	87	19161	73	50	38	60	28006	
36	61	71	84	97	54	12539	15038	17031	19223	94	86	80	26054	20	
49	91	94	7025	8928	84	77	15165	17196	26	21010	22601	85	56	30	
505	2972	5078	28	84	10985	12627	67	17226	57	16	36	24322	26122	36	
9	3008	84	36	90	11044	53	15211	66	67	17	98	96	56	48	
14	47	85	48	9016	45	68	29	72	96	24	22711	24456	69	28120	
28	57	91	53	39	69	83	41	74	19346	34	18	91	88	39	
85	81	5111	68	46	11150	12759	15334	17303	59	21100	22813	24513	90	56	
603	84	18	79	71	11225	81	46	67	19518	14	21	35	26205	62	
17	3133	26	7116	83	50	12812	53	17410	31	30	89	69	9	88	
22	43	66	23	9101	67	66	60	14	74	21247	95	76	26	89	
34	82	69	44	21	11310	97	73	16	19623	74	22921	24622	49	28203	
67	3225	80	7364	68	24	12956	15404	27	25	85	36	41	56	31	
76	64	87	67	70	52	64	50	35	26	21320	75	24731	26358	45	
734	85	5208	73	77	53	88	51	52	52	56	91	41	26418	59	
37	3358	44	7400	80	57	13007	15559	71	89	68	23011	65	45	78	
43	67	90	9	9237	71	19	88	77	19700	74	88	84	26501	99	
808	91	5329	64	46	11409	59	99	17511	8	21425	96	89	16	28301	
93	3461	43	70	9501	40	72	15718	13	25	36	23101	90	47	7	
99	79	48	7550	5	50	13132	51	47	70	89	3	24552	83	9	
948	3509	69	7630	14	67	43	46	17645	76	95	11	84	95	57	
50	87	5401	51	25	74	84	48	65	19805	21510	69	24918	26661	88	
52	93	17	69	26	89	13236	92	75	9	10	74	28	84	89	
60	5618	23	84	30	11512	39	15826	17702	18	27	75	41	98	28409	
1025	30	37	85	57	22	44	82	36	22	32	23271	25013	26717	38	
58	32	40	7728	9446	38	13304	95	60	53	38	95	79	28	28306	
62	62	98	36	9533	80	53	98	87	19920	62	23317	87	26807	64	
68	3722	5534	38	51	82	78	15901	17806	33	63	35	99	56	28603	
1130	27	68	42	66	11613	13430	11	41	20016	85	39	25148	26910	8	
63	3813	5649	59	9602	36	37	60	17915	69	91	46	49	21	39	
1338	17	70	88	23	57	57	16009	18	20101	21639	55	70	31	61	
76	38	5785	7813	35	61	64	18	18047	29	80	72	82	38	94	
84	3872	96	26	87	65	13500	30	64	30	21725	91	88	44	26704	
97	3924	5826	88	93	66	12	71	83	35	56	23419	89	77	17	
1400	38	31	7972	94	75	38	84	18146	67	61	38	98	85	28908	
34	53	38	79	99	81	40	16152	58	81	90	58	25202	27017	20	
56	80	76	8011	9745	85	98	73	18203	20222	21827	61	32	31	44	
64	92	88	8182	60	11707	99	93	72	38	39	62	65	87	57	
1528	4032	89	8214	89	22	13627	96	85	49	76	78	76	27122	73	
59	57	5986	38	96	79	62	16243	18311	20339	92	92	95	48	84	
1641	4142	6176	41	9835	11802	13737	58	18442	45	21940	23514	25340	79	94	
78	72	6230	42	39	28	79	83	93	62	66	31	64	27201	28996	
90	83	37	90	48	33	13801	16301	18537	20432	22012	52	76	22		
1775	4233	69	8320	9904	35	17	4	18601	37	30	23627	25439	88		
78	65	6302	39	12	46	14039	19	7	46	66	23725	93	27300		
1811	78	3	98	20	86	14162	87	39	60	87	36	25546	56		
1868	4503	6327	8439	9958	11895	14193	16394	18658	20502	22115	23752	25576	27337		

Wszystkie Losy wygrane na dowod że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni.
 Ciągnięcie czwartej Klasy 50tej Loteryi klasycznej odbędzie się dnia 7 listopada 1826 roku
 Ostrzega się grających w niniejszą Loteryę, ażeby wymieniali losy do kaźdey Klasy, stosownie bowiem do artykułu 11. Obwieszczenia obok Planu wygrana temu tylko wypłaca się, kto z właściwey Klasy posiada Numer wygrywający.

w Warszawie dnia 6 października 1826 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Kons. Kochanowski. J. Gebhard.